
Determina Dirigenziale N.15 del 15/02/2016 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 15   DEL 15/02/2016

Oggetto: Servizio funebre salma R.L.  Agenzia Funebre “Nomentana SAS” - Ordinativo
di spesa  € 1.200,00

Il giorno quindici del mese di Febbraio dell'anno duemilasedici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.15 del 15/02/2016 pag.2

VISTO il decesso della Sig.ra R.L., residente nel territorio, avvenuto in data 08.01.2016;

CONSIDERATOche l’assistente sociale comunale, con nota prot. n. 03 del 19.11.2015, ha
relazionato lo stato di indigenza e di conseguenza l’impossibilità di affrontare le spese
economiche funerarie da parte del nucleo familiare;

CONSIDERATAla disponibilità dell’Amministrazione Comunale a garantire il decoro del
Servizio Funebre e una degna sepoltura della salma R.R.;

VISTE le richiestedi preventivo, prot. n. 129 del 07.01.2016, inviate a:
    Onoranze funebri  “Nomentana Sas”;
     Onoranze funebri  “L’Aurora” s.r.l.;
     Onoranze funebri  “Funeritaly” franchising;
necessarie per assicurare l’espletamento del Servizio funebre suddetto;

VISTI i preventivi di spesa,  rimessi  da:
Onoranze funebri “Nomentana SAS”, prot. n. 133 del 07.01.2016, dell’importo di

€1.200,00;
     Onoranze funebri  “Funeritaly” franchising, prot. n. 134 del 07.01.2016, dell’importo di €.
1.360,00;

RITENUTO affidare il servizio funebre della salmaR.L. per l’importo complessivo di €
1.200,00 all’agenzia funebre “Nomentana Sas” di Francesco Calzetta– Via Nomentana, 638
– Fonte Nuova, che ha il prezzo più basso e quindi più vantaggioso per questo Ente;

VISTO che, con nota prot. 135 del 07.01.2016, l’agenzia “Nomentana Sas”  è stata
autorizzata ad effettuare il servizio funebre della salma R.L.alle condizioni del preventivo
inviato;

VISTO il CIG: Z8418AD6C4 rilasciato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. n. 136/2010 e s.m.i.;

RITENUTO,pertanto, provvedere ad ordinare la spesa di € 1.200,00, necessaria per il
pagamento del servizio funebre della salma di R.L., reso dall’Agenzia Funebre “Nomentana
Sas” ;

CONSIDERATOche la spesa di €. 1.200,00 farà carico sul cap. 1400 del Bilancio
dell’Istituzione per il Sociale – Anno 2016 – residui 2011;

DETERMINA

1. di affidare, il servizio e trasporto funebre della salma R.R.all’Agenzia di Onoranze
funebri “Nomentana Sas” di Francesco Calzetta,con sede in Fonte Nuova – Via
Nomentana, 638 – per l’importo complessivo di € 1.200,00;



Determina Dirigenziale N.15 del 15/02/2016 pag.3

2. di ordinareper i motivi di cui in premessa, la somma di € 1.200,00, necessaria per il
pagamento, all’Agenzia di Onoranze funebri “Nomentana Sas”, per il servizio funebre reso
per la salma R.L.;

3. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione pari a € 1.200,00con i
fondi stanziati sul cap. 1400 del Bilancio dell’Istituzione per il Sociale – Anno 2016 – residui
2011;

4. di pagare il servizio reso all’Agenzia di Onoranze funebri“Nomentana SAS”emettendo il
relativo mandato di pagamento su presentazione fattura;

5. di inserire la presente determina nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione per il
Sociale del Comune di Fonte Nuova.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.15 del 15/02/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…14-03-2016


